—— 1 ——

赣教职成字„2021‟19 号

各相关高校：

根据《江西省 2021 年普通高校专升本考试招生实施方案》

（赣教高字„2021‟7 号）、《关于做好全省 2021 年普通高校

专升本考试招生工作的通知》（赣教考字„2021‟8 号）文件精

神，从 2021 年起，我省启动“未来工匠培育计划”。为面向航

空制造产业，培养具有优良道德品质、科学精神和文化素养，

具备多学科交叉融合的新工科理念、创新意识、国际化视野、

适应航空制造产业发展需要的高素质创新型技术技能人才，

—— 2 ——

2021 年江西省“未来工匠培育计划”设立“航空强省班”，省

教育厅确定南昌航空大学为培养高校。现就做好我省2021年“未

来工匠培育计划”（航空强省班）（以下简称“工匠计划”）

招生考试有关事项通知如下：

一、积极宣传动员

2021 年江西省“工匠计划”招收我省高校普通高职（专科）

院校参加省级及以上技能竞赛工科类赛项并获奖的优秀应届毕

业生。报考条件及招生计划详见《2021 年江西省“未来工匠培

育计划”（航空强省班）招生简章》（以下简称《招生简章》）。

请各相关院校仔细对照《招生简章》报考条件要求，精准

通知到每一位符合条件的获奖学生，确保学生及时收到“工匠

计划”招生报名信息，广泛宣传、积极发动符合条件的学生报

考。

二、迅速组织报考

按照《招生简章》报名程序、资格审查、考试安排等要求，

迅速组织指导学生完成报名及志愿填报，确保考生掌握报名、

志愿填报、考试录取的时间节点及要求。

组织补报名：各相关院校组织符合“工匠计划”报考条件

但前期未参加专升本网上报名的学生及时补报名，于 4 月 25 日

17：00 前收集补报名学生名单（含姓名、身份证号），发至省

教育考试院开通网上报名资格（联系人：黄老师，电话：

0791-86392177，电子邮箱：zeal@jxedu.gov.cn）。不符合“工

—— 3 ——

匠计划”报考条件的一律不得补报名，考生资格审查贯穿考试

录取全过程。

补报名学生于 2021 年 4 月 24 日 9:00-4 月 26 日 17:00 登

录江西省教育考试院网（网址：www.jxeea.cn）“专升本报考

系统”进行补报名，按要求填写上传个人基本信息。考生所在

毕业院校须于 4月 26 日前同步完成基本信息审核，并提醒考生

及时填报志愿。

志愿填报：所有报考“工匠计划”的考生须于 2021 年 4 月

25 日 9:00-4 月 28 日 17:00 登录江西省教育考试院网（网址：

www.jxeea.cn）“专升本报考系统”填报志愿。

所有考生仅可选报 1 所高校。报考“工匠计划”的考生须

选择报考“南昌航空大学（工匠计划）”，除可选报“工匠计

划”的两个专业外，还可同时填报该校机械类（联合培养）专

业（专业基础考试科目相同）。

三、单列招生计划

2021 年“工匠计划”采取统一考试、单列计划、单独划线

的考试录取办法。报考“工匠计划”考生须参加 2021 年江西省

普通高校专升本公共基础科目统一考试和南昌航空大学组织的

专业基础科目考试。南昌航空大学按照考生总成绩从高到低的

录取原则，依据学校招生简章择优录取。未被“工匠计划”录

取的考生可按照其报考的该校机械类（联合培养）专业，参加

机械类（联合培养）专业录取；仍未被录取的考生可参加专升

—— 4 ——

本缺额调剂志愿填报，与普通类考生同步参加调剂录取。

各院校及考生要密切关注考试、录取时间，及时掌握考试

及录取动态。各相关高校要多形式、多渠道做好宣传解读和咨

询服务工作。加强对考生报考、志愿填报等指导和咨询服务，

及时回应考生关切，及时做好有关信息发布工作，方便考生查

阅，做好服务保障。

附件：《2021 年江西省“未来工匠培育计划”（航空强省

班）招生简章》

                         江西省教育厅

                         2021 年 4 月 23 日

（此文件主动公开）

—— 5 ——

江西省教育厅办公室                         2021 年 4月 25日印发